
 
 
 
 
Tyršova 18, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                   | vyřizuje / telefon                                           | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1 (hlavní budova),  586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: odbor.dopravy@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

                   MMJ/OD/27919/2019-ObF   Obrdlík DiS. / 565 593 514               26.02.2019 
                                   UID: jihlvp19v00bjn 
                                   SZ:MMJ/OD/29439/2018/5 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Stavebník: Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ 70890749 v řízení zastoupený spol. Sweco 
Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha, IČ:26475081 podal dne 4. 9. 2018 u Magistrátu  města 
Jihlavy, odboru dopravy žádost  o  stavební povolení na dopravní stavbu pod názvem „II602 hr. kraje 
- Pelhřimov, 9. stavba“ na pozemcích parc. č. 1023, 1056/2, 1046/2, 1045/2, 1044/2, 1024/2, 1018/6, 
1016/2, 1014/2, 1068/1, 1068/3, 1024/1, 1018/1, 1022/1, 1045/1, 1002/2, 1391 vše v k. ú. Dušejov, 
obec Dušejov, okres Jihlava, na pozemcích parc. č.  1034/2, 1035, 1024/2, 1025/2, 1023/2, 1036, 
1055/2, 1037, 1056/2, 1061/2, 1060/2, 344/50, 1062/2, 1067/2, 1070/2 vše v k. ú. Hubenov, obec 
Hubenov, okres Jihlava a na pozemcích parc. č. 1317/2, 1323, 1325, 1316/2, 1326, 1343, 1324/3, 
1327/2, 1324/2, 132/2, 1322/2, 1335/2, 1321, 1316/1 vše v k. ú. Ježená, obec Ježená, okres Jihlava. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Předmětem stavby je modernizace silnice II/602 v extravilánu mezi obcemi Hubenov a Dušejov, jejíž 
technický stav a šířkové uspořádání jsou v nevyhovujícím stavu.  Začátek opravovaného úseku se 
nachází na konci obce Hubenov a končí na křižovatce před obcí Dušejov. Celková délka modernizace 
je cca. 1,8km. Silnice je modernizována na kategorii S9,5/60. V úsecích s nedostatečnou šířkou 
vozovky bude provedeno převážně jednostranné rozšíření silnice. Základní příčný sklon silnice je 
střechovitý 2,5%. Ve směrových obloucích bude podle poloměru oblouku dostředný příčný sklon dle 
velikosti poloměru oblouku. Odvodnění komunikace zajišťuje podélný a příčný sklon vozovky. Systém 
odvodnění nerozšiřované části vozovky zůstane zachován stávající. Stávající příkopy budou 
pročištěny a některé obnoveny. Nové silniční příkopy jsou navrženy nezpevněné, hluboké pod pláň 
vozovky. Stávající trubní propustky, v dobrém stavu, budou pročištěny a v místě rozšíření 
prodlouženy. Poškozené trubní propustky budou vyměněny a stávající deskové propustky, které jsou 
značně poškozené, budou nahrazeny trubními propustky. Svislé dopravní značení bude provedeno 
v celé délce trasy nové a budou provedeny vodící čáry nátěrem V1/250. V rámci bezpečnostních 
opatření bude silnice na některých úsecích osazena svodidly.  
 
Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
 
SO 101.1 Modernizace komunikace II/602 

 
Modernizací komunikace dojde k dosažení parametrů pro kategorii S 9,5/60. V úsecích 

s nedostatečnou šíří vozovky bude provedeno převážně jednostranné rozšíření silnice. Základní 
příčný sklon je střechovitý 2,5%. Ve směrových obloucích bude podle poloměru oblouku dostředivý 
příčný sklon dle velikosti poloměru oblouku. Dojde k vyhlazení stávajících výškových oblouků. 

Obdrží adresát: 

Dle rozdělovníku 

mailto:primátor@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 5 

Odvodnění komunikace zajišťuje podélný a příčný sklon vozovky. Nové příkopy jsou navrženy 
nezpevněné, hluboké pod pláň vozovky. 

V km 1,670 ve směru staničení dojde k přenesení božích muk za příkop na hranu silničního 
pozemku. 

 
SO 101.2 Propustky 

 
Systém odvodnění nerozšiřované části vozovky zůstane zachován stávající. Stávající propustky, 

které jsou v dobrém stavu, budou pročištěny a v místě rozšíření prodlouženy. Poškozené trubní 
propustky budou vyměněny a stávající deskové propustky budou nahrazeny trubními propustky.  

 
SO 101.3 Objízdná trasa 

 
Objízdná trasa je navržena z důvodu přestavby stávajícího trubního propustku DN 1000 ve 

staničení 1, 18238 km a bude sloužit po dobu výstavby propustku. 
Provizorní objížďka je navržena v km 1,150 – 1,300 jako obousměrná jednopruhová, řízená 

mobilní světelnou signalizací. Součástí objížďky bude rozšíření pro autobusové zastávky. 
 

SO 101.4 Křižovatka Dušejov 
 
Modernizovaná křižovatka se nachází v jihovýchodní části obce Dušejov. Jedná se o křížení 

komunikací č. II/602 a III/1336. Směrové i výškové vedení v prostoru křižovatky zůstane beze změn. 
 

SO 101. 5 Křižovatka II/602 a III/1945 
 
Modernizovaná křižovatka se nachází přibližně v km 1,140 navrhované úpravy. Jedná se o křížení 

silnic č. II/602 a III/1945. Směrové i výškové vedení v prostoru křižovatky zůstane beze změn. 
 
 
Návrh nebyl úplný, a proto bylo stavební řízení usnesením ze dne 6. 12. 2018, vedené pod č.j. 
MMJ/OD/166039/2018-ObF, přerušeno. Po dodání všech potřebných podkladů Magistrát města 
Jihlavy, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), oznamuje v souladu 
s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a v souladu s § 144 odst. 2  zákona  č. 500/2004 Sb., 
správní  řád, ve znění pozdějších předpisů, zahájení stavebního řízení a jelikož jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad  pro posouzení  navrhované  stavby  a  
stanovení  podmínek  k jejímu  provádění,  u p o u š t í  ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona 
od ústního jednání. 
 
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy uplatnit nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná 
stanoviska dotčené orgány. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při 
územním řízení se nepřihlíží. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě 
důkazům nebude přihlédnuto.   
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavby, nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo 
právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 
postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah 
uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  



 

strana 3 / 5 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o 
asanaci území, se nepřihlíží. 
 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy se sídlem Tyršova 
18, Jihlava (úřední dny pondělí a středa 8.00 – 17.00 hodin, pátek 8.00 – 14.00 hodin). Nechá-li se 
některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) předložit 
na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je 
veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, 
popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 
umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného 
držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 
 
Účastník řízení může dle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní 
dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale 
bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.    
                                                                              
 
 

 
 
 
                                                                         
                                                                                                            
                                                                                                            Ing. Ján Tinka, v. r.

 

                                                                                                      vedoucí odboru dopravy 
                                                                                                      Magistrátu města Jihlavy 
 
                                                                                                         Podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Jihlavy, 
na úřední desce Obecního úřadu Dušejov, na úřední desce Obecního úřadu Ježená, na úřední 
desce Obecního úřadu Hubenov. 15. den je posledním dnem oznámení.  
 
Po sejmutí musí být vráceno zpět odboru dopravy Magistrátu města Jihlavy. 

 

 

 

Vyvěšeno dne .................................                                   Sejmuto dne .................................... 

 

 



 

strana 4 / 5 

 

 

 
Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

 

 
……………………………………………………                   ……… ………………………………………….. 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení                    Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí  
Razítko:                                                                               Razítko: 
 
 
 
 
 
 
Vrátit potvrzené zdejšímu odboru dopravy. 
 

 
 
 

 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
 
Doručení jednotlivě: 
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ 70890749 v řízení zastoupený spol. Sweco 
Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha, IČ:26475081 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ 00090450 
Obec Dušejov, Dušejov 109, 588 05 Dušejov, IČ:00285811 
Obec Hubenov, Hubenov 8, 588 05 Hubenov, IČ:00373711 
Obec Ježená, Ježená 12, 588 41 Ježená, IČ:00373737 
Zemědělské družstvo Dušejov, Dušejov 151, 588 05 Dušejov, IČ:00136450 
Stanislav Hodač, Dušejov 89, 588 05 Dušejov 
Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČ 70890749 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha, IČ 04084063 
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 27935311 
Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IČ 70890013 
E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 28085400 
Telia Carrier Czech Republic a. s., K Červenému dvoru 3269/25a, 130 00 Praha, IČ:26207842 
LIV lines s. r. o., Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha, IČ:24828131 
Sitel, s. r. o., Baarova 957/15, 140 00 Praha 
 
 
 
 



 

strana 5 / 5 

Pro účinky doručení ostatním účastníkům řízení platí veřejná vyhláška: 
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, 
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno: parc. č. 44/1, 421/44, 421/104, 461/10, 
480/1, 1014/1, 1016/1, 1025, 1046/1, 1056/1, 1068/2, 1101, 1114 v katastrálním území Dušejov, obec 
Dušejov, okres Jihlava, st. p. 10/1, 10/3, 27, 30, 71, parc. č. 36/1, 36/4, 36/5, 36/6, 36/9, 344/6, 
344/10, 347/2, 1014, 1015, 1016, 1018, 1020, 1023/1, 1024/1, 1025/1, 1034/1, 1043/1, 1044, 1055/1, 
1056/1, 1061/1, 1062/1, 1067/1, 1070/1 v katastrálním území Hubenov, obec Hubenov, okres Jihlava, 
parc. č. 1302, 1317/1, 1319/2, 1320/1, 1324/1, 1327/1, 1335/1 v katastrálním území Ježená, obec 
Ježená, okres Jihlava. 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Hubenov č. p. 26, č. p. 8, č. p. 27, č. p. 29 a č. p. 9.  
  
Doručení jednotlivě: 
Dotčené orgány 
Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, odd. ochrany přírody a krajiny ZPF, Masarykovo 
náměstí 1, 586 01 Jihlava, 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, odd. lesního hospodářství a myslivosti, 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, odd. odpadového hospodářství  a ochrany ovzduší, 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí 1, 586 01 
Jihlava, 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, územní odbor vnější služby Jihlava, 
dopravní inspektorát, Vrchlického 46, 586 01 Jihlava, IČ:72052147 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina územní odbor Jihlava, Sokolovská 2, 586 01 Jihlava,                 
IČ:70885184, 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 15, 586 01 Jihlava,  
IČ:71009311 
Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice, 
IĆ:60162694 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště Telč, Hradecká 6, 588 56 Telč, IČ:75032333 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí 
Magistrát města Jihlavy, kancelář tajemníka, organizační odd., Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava 
Obecní úřad Dušejov, Dušejov 109, 588 05 Dušejov, IČ:00285811 
Obecní úřad Hubenov, Hubenov 8, 558 05 Hubenov, IČ:00373711 
Obecní úřad Ježená, Ježená 12, 588 41 Ježená, IČ:00373737 
INTERNET  
 
Obdrží na vědomí: 
Ostatní 
Magistrát města Jihlavy, úřad územního plánování, Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava  
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, IČ:68081758  
Obec Vyskytná nad Jihlavou, Vyskytná nad Jihlavou 67, 588 41 Vyskytná nad Jihlavou, IČ:00286893 
Obec Mirošov, Jedlov 10, 588 05 Mirošov, IČ:00373834 


		2019-02-27T07:35:28+0100




